
                                                                                                           Zápis z 60. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 4. 2015                                                                                                                                                         Stránka 1 

 Zápis z 60. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 25. 3. 2015 od 13:00 hodin, Budova České pojišťovny, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Z. Jirásek – 

Dozorčí rada (částečně), Olga Kaucká – asistentka VV, hosté: J. Veselka – Rada krajů 
 
 
       VV projednal: 
 

1) A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 28. 2. 2015.  

2) Statut Rady krajů, její problematiku a náplň činnosti. 

3) VV projednal možnosti odvysílat TV přenosy z finálového utkání extraligy žen. 

4) Kalendář ITTF pro rok 2016 v návaznosti na WT Olomouc 2016 a LOH v Brazílii. 

5) Přípravu stanov k řádnému termínu Volební konference ČAST. 

6) A schválil přijímání 1. kola žádostí k dotačním programům - z administrativních důvodů je 
termín prodloužen do 30. 4. 2015. 

7) Podmínky rámcové smlouvy s firmou  INGSPORT. 

8) Směrnici k Zásadám používání motorových vozidel v majetku ČAST. 

9) Vyhlášení Výběrového řízení na pořádání MČR dospělých, které se bude konat v termínu 18. -
20. 3. 2016. 

10) Informaci P. Bohumského o možnosti úpravy Směrnice 2/2012, sám úpravu nedoporučil. VV se 
k jeho doporučení přiklonil.  

11) Stav hospodaření ČAST. 

12) VV projednal uzávěrku dceřiné společnosti TT-marketing za rok 2014, výsledek schválil a 
doporučuje odeslat na FÚ. 

13) Na základě informace J. Brothánka roční závěrku ČAST včetně její přílohy. 

 

 

VV vzal na vědomí: 

 

1) Rozsáhlou informaci J. Veselky o stavu fungování Rady krajů a záměry na jejím budoucím 
fungování. 

2) Informace Z. Špačka o dotacích MŠMT – Program IV. Údržba a provoz sportovních zařízení a 
Program V. Činnost sportovních svazů  -  rozhodnutí na tyto dotace jsou ze strany Asociace 
podepsané a předané na ministerstvo. Asociace zatím nemá termíny plnění. 

 



                                                                                                           Zápis z 60. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 4. 2015                                                                                                                                                         Stránka 2 

3) Informace Z. Špačka k  90. Výročí stolního tenisu v Československu, Galaden se bude konat 
dne 30. 5. 2015 v Hodoníně za účasti i Slovenského svazu stolního tenisu. 

4) Zprávu J. Poledneho ze semináře „ Digitální platforma ČOV “. 

5) Termín schůzky České sekce SCI dne 15. 4. 2015 v Praze, za ČAST se zúčastní předseda ČAST, 
který je zároveň i členem SCI. 

 

VV schválil: 

 

1) Roční závěrku s přílohou k dani z příjmů právnických osob pro Českou asociaci stolního tenisu 
za rok 2014. 

2) Statut Rady krajů. 

3) Dotaci na e-learning (školení rozhodčích) pro Liberecký kraj (autor a správce projektu) dle 
původní smlouvy. 

4) Nákup zbylých letenek s leteckou společností Emirates pro 5 reprezentantů na MS v Číně 
(všichni členové výpravy poletí společně), podpořeno předsedou DR. 

 
5) Smlouvu mezi APK a ČT, příspěvek na zajištění výroby televizních přenosů a služby, které 

vykonává ČAST pro APK ve výši 250 000 Kč. 

6) Účast J. Brothánka na semináři Právo ve sportu, který se bude konat dne 28. 3. 2015 (pořádá 
ČOV). 

7) Účast Z. Špačka a N. Endala na konferencích krajských svazů: 13.4. Zlín N. Endal, 22. 4.   
Vysočina Z. Špaček. 

8) Pokyny ČAST k finále extraligy žen s platností od 25. 3. 2015. 

9) Účast Z. Špačka a J. Brothánka na poradě Předsedů sportovních svazů, která se bude konat  

15. 4. 2015 v Praze na Strahově. 

10) Účast J. Brothánka na 31. VH ČUS, která se bude konat 25. 4. 2015 ve SC Nymburk, předseda 
svazu je v tomto termínu na MS v Číně. 

 

VV uložil: 

1) J. Polednemu: Zajistit ve spolupráci s J. Veselkou založení sekce Rada Krajů na oficiálních 
webových stránkách Asociace. Náplň stránek zajistí J. Veselka. 
 
T: 15. 4. 2015 
 

2) N. Endalovi: zjistit technické možnosti k televizním přenosům z finálového utkání extraligy 
žen. 

 
        T: 15. 4. 2015 



                                                                                                           Zápis z 60. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 4. 4. 2015                                                                                                                                                         Stránka 3 

 
3) J. Polednemu: Zajistit založení sekce Dotace na oficiálních webových stránkách Asociace. 

 
T: 15. 4. 2015 
 

4) J. Brothánkovi: Vydat směrnici k Zásadám používání motorových vozidel. 
 
 T: 30. 4. 2015 
 

5) J. Brothánkovi: Definitivní podobu rozpočtu na rok 2015. 
 
T: 30. 4. 2015 (termín posunut) 
 

6) J. Polednemu : Připravit návod na zadávání výsledků z MČR mládeže, tento návod bude 
součástí rozpisu Propozic na MČR mládeže. 
 
T: 20. 4. 2015 
 
 

Úkoly z minulých zasedání VV: 
 

1) Z. Špačkovi, N. Endalovi: Projednat se zástupci firmy Joola podmínky nové smlouvy.  
 
T: 31. 3. 2015 
 

2) P. Bohumskému : Zajistit změnu směrnice pro ředitele ligových soutěží na základě nové 
podoby řízení těchto soutěží. 
 
T: 31. 3. 2015 
 

3) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit zpracování a následně podepsání smlouvy na MČR 
jednotlivců mládeže (mladší žáci, starší žáci a dorost) -  Jaroměř, Liberec, Havířov. 
 
T: 15. 4. 2015 (termín posunut) 

 

 

Jednání ukončeno 25. 3. 2015 v 18:15 hod. 

 

Příští zasedání VV: 16. 4. 2015 od 8.00 na Strahově 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


